
Inspekci ministra vnitra dočasně řídí
Miroslav Borník
Řízením Inspekce ministra vnitra byl
dnes dočasně pověřen dosavadní náměstek jejího šéfa Miroslav
Borník. Informaci zveřejnil internetový server Novinky.cz,
tisková mluvčí ministerstva vnitra ji však odmítla ČTK potvrdit.
Nového šéfa inspekce bude ministr Gross jmenovat až na základě
výsledků výběrového řízení.

  Borník nahradí ve funkci Mikuláše Tomina, který odchází pracovat jako styčný důstojník na
Slovensko. Jméno Tominova nástupce nechtěl Gross do poslední chvíle uveřejnit. "Nebude to ale
žádné velké překvapení," řekl dnes na dotaz ČTK v Plzni.

    Inspekce by měla podle ministra pod novým šéfem dál pokračovat v dosavadní činnosti, v
odhalování případů, kdy jsou policisté podezřelí z překračování svých pravomocí nebo porušování
zákonů a páchání trestní činnosti. Gross by navíc rád viděl, kdyby se inspekce ještě víc zaměřila na
problémy související s organizovaným zločinem.

    Ačkoliv je podle ministra závažný problém, když například policista přijme pokutu, ale nevystaví
bloky, horší jsou vlivy zločineckých organizací. "Ještě závažnější je, když se nám zločinecké struktury
nabourávají do policie a snaží se v policii lovit a získávat někoho ke své spolupráci. To je snad ten
akcent, který se budu teď snažit ještě více sledovat," uvedl Gross.

    Tomin odchází pracovat na Slovensko jako styčný důstojník české policie. Styčné důstojníky má
policie v řadě zemí významných z hlediska vnitřní bezpečnosti. "Samozřejmě Slovensko takovým
místem nepochybně je, takže jeho (Tominova) úloha bude velmi důležitá dále pro práci ministerstva
vnitra a policie," uvedl Gross.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

